

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013	Out/2013	Nov/2013	Dez/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	2.420.845,94	2.625.579,02	2.741.844,42	2.748.026,14	3.053.245,46	3.894.286,47
Receita tributária	92.155,96	109.216,00	145.142,86	103.937,64	108.324,60	104.464,07
IPTU	0,00	0,00	10.041,85	14.691,85	3.747,85	1.309,29
ISS	29.062,94	52.993,73	96.293,42	33.017,87	76.128,24	48.255,24
ITBI	6.605,93	3.792,35	9.100,90	11.690,00	2.340,00	3.753,42
IRRF	50.978,94	31.024,74	25.338,80	27.049,03	25.039,94	50.369,19
Outras receitas tributárias	5.508,15	21.405,18	4.367,89	17.488,89	1.068,57	776,93
Receita de contribuições	17.879,92	16.532,83	18.093,03	22.018,43	22.696,77	22.511,06
Receita patrimonial	14.927,90	15.051,38	14.234,04	16.626,14	14.619,69	20.614,38
Receita de serviços	9.840,00	4.620,00	5.250,00	4.620,00	4.710,00	4.290,00
Transferências correntes	2.280.512,45	2.476.988,73	2.554.566,68	2.589.781,08	2.899.877,77	3.690.457,01
Cota-parte do FPM	784.344,29	1.025.517,65	848.750,41	848.763,46	1.180.612,72	1.781.093,14
Cota-parte do ICMS	285.688,63	302.720,28	304.035,27	349.523,90	295.686,37	376.444,30
Cota-parte do IPVA	7.070,43	4.583,02	5.558,85	5.222,86	3.039,36	1.762,72
Cota-parte do ITR	0,00	80,49	1.403,23	1.399,14	16,76	12,20
Transferências da LC 87/96	1.149,88	1.149,88	1.149,88	1.149,88	1.149,88	1.149,88
Transferências da LC 61/89	1.054,19	1.127,97	1.026,06	1.096,87	1.216,71	1.300,40
Transferências do Fundeb	647.749,07	725.348,97	680.550,56	726.153,60	758.600,07	843.278,43
Outras transferências correntes	553.455,96	416.460,47	712.092,42	656.471,37	659.555,90	685.415,94
Outras receitas correntes	5.529,71	3.170,08	4.557,81	11.042,85	3.016,63	51.949,95
DEDUÇÕES (II)	215.861,49	267.035,85	232.384,77	241.431,24	296.344,41	319.677,26
Ded. de receita para formação do Fundeb	215.861,49	267.035,85	232.384,77	241.431,24	296.344,41	319.677,26
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.204.984,45	2.358.543,17	2.509.459,65	2.506.594,90	2.756.901,05	3.574.609,21

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.437.112,52	3.686.548,40	2.745.346,86	4.601.247,94	4.509.190,87	2.990.443,56	39.453.717,60	41.827.300,00

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

Receita tributária	36.316,71	23.142,41	15.203,51	218.399,32	79.758,07	94.633,68	1.130.694,83	1.035.300,00
IPTU	562,63	0,00	0,00	127,47	0,00	0,00	30.480,94	25.000,00
ISS	23.211,19	13.665,46	9.024,21	97.344,60	39.072,78	52.705,86	570.775,54	415.000,00
ITBI	1.029,80	0,00	0,00	13.882,80	3.754,80	1.920,00	57.870,00	50.000,00
IRRF	11.089,82	9.476,95	6.179,30	75.498,45	34.727,74	37.374,07	384.146,97	459.000,00
Outras receitas tributárias	423,27	0,00	0,00	31.546,00	2.202,75	2.633,75	87.421,38	86.300,00
Receita de contribuições	24.599,42	16.050,61	21.930,20	21.020,86	19.638,92	22.600,94	245.572,99	300.000,00
Receita patrimonial	21.341,18	71.142,83	-26.187,51	58.248,07	36.201,32	35.547,23	292.366,65	207.100,00
Receita de serviços	2.310,00	0,00	0,00	13.020,00	4.470,00	3.270,00	56.400,00	25.000,00
Transferências correntes	3.352.328,91	3.575.392,10	2.732.713,76	4.271.899,02	4.354.010,52	2.770.439,55	37.548.967,58	40.162.900,00
Cota-parte do FPM	1.445.426,77	1.543.504,37	915.599,17	1.045.002,30	1.392.594,04	1.044.355,65	13.855.563,97	16.300.000,00
Cota-parte do ICMS	475.922,84	450.177,46	506.148,48	487.019,44	466.872,83	470.992,06	4.771.231,86	3.354.000,00
Cota-parte do IPVA	33.598,35	84.296,23	28.560,98	33.444,97	26.733,23	10.215,90	244.086,90	371.500,00
Cota-parte do ITR	46,04	0,00	20,00	85,35	0,00	15,91	3.079,12	3.000,00
Transferências da LC 87/96	1.789,27	1.789,27	0,00	1.789,27	1.789,27	1.789,27	15.845,63	14.000,00
Transferências da LC 61/89	1.766,33	1.495,42	1.461,22	1.593,33	1.733,02	1.650,60	16.522,12	10.400,00
Transferências do Fundeb	909.246,83	1.133.546,18	736.171,53	759.998,79	1.268.601,88	729.513,43	9.918.759,34	10.400.000,00
Outras transferências correntes	484.532,48	360.583,17	544.752,38	1.942.965,57	1.195.686,25	511.906,73	8.723.878,64	9.710.000,00
Outras receitas correntes	216,30	820,45	1.686,90	18.660,67	15.112,04	63.952,16	179.715,55	97.000,00
DEDUÇÕES (II)	391.709,93	416.252,56	290.357,99	313.786,95	377.944,50	305.803,89	3.668.590,84	4.010.580,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	391.709,93	416.252,56	290.357,99	313.786,95	377.944,50	305.803,89	3.668.590,84	4.010.580,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.045.402,59	3.270.295,84	2.454.988,87	4.287.460,99	4.131.246,37	2.684.639,67	35.785.126,76	37.816.720,00

Ceará
Governo Municipal de Farias Brito
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2014 (até Junho)

Pag.: 0003

RS 1,00

JOSE VANDEVELDER FREITAS FRANCELINO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTAP - CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINI
CONTADOR CRC-CE: 637/0-5

ANTONIO CLEBER MENDES DA COSTA
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS

MARIA VALDEMARYRE DA SILVA
CONTROLE INTERNO